**SOLUCION.** Agendi modus Parochi A. abs dubio reprobandus, ut pote à Rituali Romano præscriptis omnino oppositus. Egit enim contra rubricam, Missam votivam de Angelis celebrando in die duplici, cum minime liceat in tali festo quamlibet votivam legere; et quamvis ex Rituali permittatur parvuli cadaver ad ecclesiam defferre, nihil prorsus in eodem invenitur relate ad Missam de Angelis, sed alte silet. Inepte pariter egit orationes pro adultis recitando, nam Ecclesia semper diversitatem exequiarum adhibuit in sepeliis parvulorum et aduultorum; cujus quidem discriminis ratio in eo est, quod in aduultorum exequiis non tantum sibi proponat christianorum fidem de futura corporum resurrectione alere ac sustinere, sed etiam suis precibus et orationibus fidelium animas à Purgatorii pænis eruere, et cum omnibus luctus ac tristitiæ signis vivorum mentes erigere, ut Deum deprecent pro defunctis; quod certe in parvulis locum habere nequit, cum jam jam beatifica visione gaudere credantur; ideo Sancta Mater lætitiæ ac jubilationem in suis ritibus pandit cunctosque fideles ejusdem lætitiæ participes fieri exoptat.

Dia 21 de Marzo.

*CASO. Abbas in absentia Episcopi Diœcesis, intra cuius fines monasterium erat, tam ecclesiasticis regularibus professis sui cænobii, quam novi-*

*tiis, litteras dimissoriales, seu supplicatorias concessit, ut ab alio Episcopo minores Ordines acciperent. Quid de casu? Incideruntne tam abbas, quam ordinati in suspensionem?*

SOLUCION. Nec abbas nec ordinati in suspensionem inciderunt, quia hæc pæna à Tridentino inflictæ tantum fuit in Abbates, Collegia et Capitula dimissoriales concedentes clericis sæcularibus non sibi subjectis, ut ex textu apparet, et compertum est; cum vero tam professi quam novitii, de quibus in casu, subditi sint talis Abbatis, minime suspensione plectuntur in sess. 23 cap. 10 de Ref. m., dummodo dimissoriæ seu supplicatoriæ in forma requisita concessæ fuerint. Novitios enim inter Abbatis subditos esse adnumerandos probabilior sententia tenet, licet disputatur, quia jurisdictioni Abbatis sunt vere subjecti, et etiam quia in materia favorabili ut tales ab omnibus agnoscuntur, sic privilegiis Religionis gaudent nec non clericilibus: aliunde Tridentini decretum, de quo agitur, prohibitorium pænale cum sit, strictæ interpretationis est, ideoque restringendum. Ita Engel, Barbosa, aliique inter Canonistas.

#### Dia 4 de Abril.

CASO. *B., parochus, charitate ductus, sed cum crassa ignorantia, ad scandala vitanda alterius parochie concubinarios absque eorum parochi seu Episcopi licentia matrimonio conjunxit, et absque bannorum publicatione in diversis Diocesisibus, in quibus per quatuor menses et amplius vitam egerant concubinarii, quia aliter nubere nollebant. Quid de casu?*

SOLUCION. Parochus B. non incidit in suspensionem a Tridentin. Sess. 24. cap. 1. de Ref. Matrim. latam adversus Sacerdotes, qui asque licentia Episcopi matrimonia conjungere aut benedicere ausi fuerint: etenim ut verum a theologis et canonistis docetur non incurri in censuram cum ignorantia crassa, quando in decreto censuræ adhibentur locutiones seu verba *scilicet, consulto, ausu temerario, qui præsumpserit, vel ausus fuerit*; quia tunc plena ac perfecta requiritur legis cognitio, seu plenum ac perfectum voluntarium, nam alioquin, seu hoc deficiente, legem infringens dici nequit vere contumax contra eam: cum autem in laudato Tridentini decreto talia inveniantur verba, et aliunde B. parochus cum ignorantia licet crassa egerit, plane consequitur nequaquam suspensionem incurrisse. Perperam vero egisse B., graviterque deliquisse, vel ex eo patet quod ecclesiasticas leges ac præcepta violaverit, sive dum absque previa licentia concubinariorum conjunctionem illicite faciendam permisit, sive dum hujusmodi matrimonii publicationem omisit his in locis, ubi juxta generales juris dispositiones specialiaque Dioceseos statuta, illius notitiam divulgare cogebatur. Nec talem parochum excussare sinit charitas, vel prava sponsorum voluntas aliter non contrahendi, nec ratio scandali vitandi, multoque minus ejus crassa ignorantia, ut pote voluntaria; graviter igitur deliquit leges Ecclesiæ sub gravi obligantes transgrediens.

#### Dia 25 de Abril.

CASO. *Tres Sacerdotes officium dup. de S. Confessore recitantes ad alienam Ecclesiam causa Missam celebrandi pergunt; sed ecce, ibi non nisi tres casulas, scilicet, vir., viol. et nigri coloris invenerunt, quia omnes aliæ in sartoris domo ad reficiendas erant. Nesciunt quid agere debeant, at unus*

*illorum ait: Rubrica de colore paramentorum directiva est, ac proinde in casu non obligat: et omnes cum præfatis casulis celebrarunt. Quid de casu?*

SOLUCION. Sacerdotes illi de quibus agitur, certe quidem contra rubricæ præscriptum egerunt, dum Missæ sacrificium cum paramentis coloris illo die prohibiti legerunt: verum enim vero ab omni culpæ labe exempti sunt censendi, ideoque nec reprehendendi ratione habita physicæ impotentiae alia sacra ornamenta acquirendi, atque illis in adjunctis sibi comparandi. Aliunde, rubrica coloris in vestibus sacris ex omnium consensu minime obligat sub gravi, sed sub levi; quævis igitur rationalis vel honesta causa ab ejusdem observantia eximere potest, nec desunt graves ac probati auctores qui asserunt solam celebrantis devotionem sufficientem præbere rationem ab hac lege resiliendi. Relate ad responsionem ab uno eorum prolatam, dicendum quod probabilior est sententia, quæ docet hanc rubricam esse præceptivam, non autem directivam tantum, sed sub levi, vel non nisi leviter obligare.